
Speiseplan vom 09.03.-13.03.

Allergene und 
Zusatzstoffe;
ggf. Fleisch

BE pro
100g

Montag So ein Rumgehühner:
Hühnersuppe mit Buchstabennudeln
oder
Gemüsesuppe mit Muschelnudeln 
(vegetarisch)

G, G1, Ei; Geflügel

G, G1, S

0,4

0,5

Dienstag Tschüs, Winter!
Kartoffelklöße oder
Kartoffeln (Bio) (apetito) mit
Hähnchenrahmgulasch und
Rotkohl oder
Bohnen

Ei, M, Me, La

-

M, Me, La, S, Sn; Geflügel

-

-

2,0

1,4

0,4

0,9

0,5

Mittwoch So ein Rumgenudel:
Nudelauflauf mit Schinken
oder
Tortelloni-Auflauf vegetarisch

G, G1, M, Me, La, S; Geflügel

G, G1, Ei, M, Me, La

1,0

1,2

Donnerstag Kartoffelfest:
Kartoffelmonde und
Kartoffel-Pastinaken-Plätzchen
und Kartoffelspalten mit
Kräuterdip

Ei, M, Me, La

G, G1, Ei, M, Me, La

-

M, Me, La

2,4

1,5

1,4

0,6

Freitag Reis mit heißem Scheiß:
Reis mit
Tomatensoße Italia und
Mais (Bio) oder
Erbsen (Bio)

-

S

-

-

2,2

0,7

1,3

0,9


